pertinentibus adstringi volumus, & declaramus, non secus, ac si prænominate dispensationes, non emanassent, illis in reliquo in suo robore permanentibus. Declaramus in super, quod in posterum si, quæ conformes dispensationes à nobis concedantur, non habent vim super tali præcepto, aut præceptis, & censuris Provinciae, nisi de illo, vel de illis, fiat specialis, & expressa mentio, quibuscumque in contrarium non obstantibus. Datum Romæ in Conuentu nostro sanctæ Mariæ super Mineruam, die 24. Iunii 1655.

*Fr. Ioannes Baptista de Marinis
Magister ordinis.*

ITEM denunciamus, quod pluries denunciatum est, factam fuisse declarationem in Capitulo Generali Romæ, Anno 1629. circa durationem præceptorum, quæ in Capitulis Prouincialibus, scû congregationibus feruntur, quæ est decima octaua tenoris sequentis.

Declaramus, quod præcepta actarum Capituli Prouincialis, incipiant ab earum promulgatione, & durant, vsque ad promulgationem sequentis Capituli, in quolibet conuentu faciendam.

Item declaramus, quod durat præceptum formale positum in Capitulo Generali Romæ 1650. circa formam capitulorum ab omnibus obseruandam secundum quod ibidem perscribitur, tandem denuntiamus in hac nostra congregatione Prouinciali, electum fuisse in socium R. A. P. N. Prouincialis pro futuro generali capitulo R. P. M. Fr. Ioannem Gonçalez de Ojeda, Priorem Conuentus Rosarij Matritensis.

ABSOLVTIONES.

Absoluimus omnes suppriorēs, & Vicarios Conuentuum non habentium Priores, præter suppriorēs de Mayorga, Soría, Astorga, Tabara, Santillana, Peña de Francia, Nieba, quia nuper instituti sunt.

ACCEPTATIONES GRADVVM.

Aceptamus Magisteria R. P. Fr. Domini Reluz. Et R. P. F. Ioannis Gallo Prædicatoris Regij, & Calificatoris Sancti Officij. Et R. P. Fr. Ioannis Correa, Rectoris Collegij D. Gregorij Vallis Oletani. Et Præsentaturas R. P. Fr. Vincentij Ferrè, Regentis Conuentus Sanctæ Mariæ super mineruam. Et R. P. F. Michaelis Sánchez, Lectoris Sacræ Scripturæ, in conuentu Sanctæ Crucis Segouienfis. Et R. P. Fr. Roderici Perez, Regentis Conuentus Sancti Thomæ Abulëfis. Et R. P. Fr. Petri de los Rios Lectoris Conuentus Sancti Pauli Vallis Oletani. Et R. P. Fr. Petri Alvarez, in Vniuersitate Vallis Oletana Primariæ Theologiæ Cathedræ Moderatoris; Et Prædicaturam Generalem R. P. Fr. Petri de Salazar, Prædicatoris nostri Conuentus Sancti Dominici Benaventani, pro Conuentu de Trianos.

EXPOSITIONES.

Exponimus ad legēdas sententias pro forma, & gradu Magisterij exclusiue, R. P. Fr. Petrum Garcia, Lectorem Theologiæ Sancti Ildephonsi Taurenfis. R. P. Fr. Franciscum de Ayllon, socium R. A. P. N. Prouincialis. R. P. Fr. Ioannem de la Fuente, Lectorem Theologiæ

20
logiæ Sanctæ Marię Regalis de Atocha. Et R. P. Fr. An-
tonium Mendo Regentem Santi Thomæ Regalis Abu-
lenfis.

CREATIONES.

Creamus in prædicatores Generales R. P. F. Eugenium
de Mora Priorem de Ocaña, pro Conuentu de Leõ.
Et R. P. Fr. Dominicum Sobrino Vicarium Regni Gal-
licie, & Priorem Lucensem, pro Conuentu de S. Sebas-
tian, Et R. P. F. Blasium Herrero Prædicatorem de Ler-
ma, pro Conuentu de Zamora. Et R. P. Fr. Gabrielem
de Arellano, Prædicatorem Sancti Pauli Vallis-Oletani,
pro Conuentu de Cuenca.

PRÆCEPTA AD OMNES, ET SINGVLAS PERSONAS.

Mandamus in virtute Spiritus Sancti, Sanctæ Obe-
dientię, & sub præcepto formali, omnibus, & singu-
lis fratribus huius nostræ Prouincię, sequentia.

Primum, ne duo, vel plures fratres Ordinis nostri, si-
mul in aliqua cella Fratrum huius nostræ Prouincię co-
existant. Excipimus cellas Priorum, & Magistrorum no-
uitiorum pro sibi subditis. Licebit autem ingredi cellas
Magistrorum huius Prouincię, & eorum qui Prouincia la-
tus officio functi fuerint, præterquam à signo quod effi-
citur post completorium, vsque ad primum signum pri-
mæ sequentis diei. Denuntiamus, quod cellæ fratrum
post notificationem assignationum ab illo Conuentu
quandiu in eo commorantur, eodem prorsus præcepto
tenentur quo cellæ aliorum Conuentualium. Et simul
declaramus, quod si ille, cuius cellam aliqui fratres in-
gredi possunt, ab ea quouis modo absens fuerit, illa pro-

*De nõ in-
gredien-
do cellas.*

tunc non gaudere tali privilegio, seu licencia. Poterunt autem Patres Priores, seu Præsidentes, non tamen Supprieores, nec vicarij cum sibi subditis dispēsare; dummodo dispensatio non sit generalis, aut frequens, quæ post vltimum signum post completorium nullatenus fiat, nisi sufficienti causa, & pro qualibet vice. Ab hoc præcepto, non excipiuntur cellæ Conuentuales quando in eis contingat aliquem fratrem infirmari, nisi à Priore, seu Præsidente Conuentus, esse cellam infirmariæ declaretur.

Secūndum, ne quis adeat Monasteria Monialium, nec Beatarum, nec aliarum mulierum in vnum congregatarum, sub obedientia viuentium, nec ad earum Ecclesias ad colloquendum cum ipsis nisi de licentia Prioris pro qualibet vice, quæ licētia in alium diem traslata non valeat, nec dari possit à supprioribus, nec Vicarijs vllomodo (Prioribus in oppido existentibus.)

Tertium, quod priores, seu præsidentes Conuentuum, & Depositarij sextam partem bonorum fratris defuncti remittant infalibiliter ad patres, à R. A. P. N. Prouinciali designandos.

Quartum, quod nullus titulo Paternitatis nomet nisi Magistros, & Priores, vel qui tribus vicibus Prioratus officio functi fuerint, & Præsētos, Prædicatores Generales, Procuratores Ordinis, Vicarijs tam Conuentuum non habentium Priorem, quam Monialium, & Lectores Theologiæ qui per sex annos integros Theologiā Legerint, nec nomet titulo Reuerentiæ, vel patris iuuenem, aut Laicum, & quod priores huius præcepti transgressores afficiant pœna in nostris constitutionibus statuta contra transgressores præceptorum.

Quintum, quod nullus frater vestimenta interiora induat nisi prius Patri Priori, seu Præsidenti ostenderit

*De notis
licentia
ad priores
monialium*

*Denō ad-
eundo ad
Conuētus
monia liti*

*De remie-
tendo sex
tam par-
tē bonorū
defuncti.*

*Quibus
Paterni-
tatis titu-
lo liceat
insignire.*

*De no-
tis
de priore
monialium*

*De indu-
mētis in-
teriorib⁹* aprouanda tam in materia quā in forma, & quod Prio-
res nullatenus permittant talia indumenta nisi cum mo-
destia, & decentia Religiosa.

*De noti-
ficatione
assignatio-
num.* Sextum, quod assignationes quomodo libet receptas in-
infalibiliter notificent Piores, seu Præsidentes, & si ob
aliquam causam visum fuerit eas non notificare, teneantur
R. A. P. N. Prouincialem certiore facere, & quod
nullus Prior possit assignatos detinere, etiam prætextu
petendi aliam assignationem, pro suo vel alieno Conuē-
tu.

*De libris
ad cōmu-
ne depōsi-
tum ex-
pectanti-
bus.* Septimum, quod omnes libri antiqui tam redituum,
quam communium expensarum, semper in communi de-
posito seruentur, nec inde extrahi possint nisi causa vr-
genti, & de licentia Prioris, seu Præsidentis solumque per
spatium vnus diei, quo transacto teneantur eos ad depo-
situm deferre.

*Circa co-
medias.* Octauum, ne quis representationibus, seu comedijs,
quæ à publicis hystrionibus (qui hoc ex officio habent)
sunt interlit, nisi in capitulis Ecclesiarum, in domi-
bus Episcoporum, seu Religiosorum alterius ordinis, aut
publicis Sanctorum solemnitatibus, & quod Prælari, seu
Conuentuum Præsidentes comedias in domibus nostris
fieri non permittant (etiam sponte oblatas) neque fratres
eas representare, aut vlllo modo vestibus secularibus uti,
neque Vicarij Monialium Priorisq; aut suppriorisq; per-
mittant in suis conuentibus fieri quascumque represen-
tationes, etiam si non sint a publicis hystrionibus, aut quod
sorores comedias representent, aut quo vis modo vesti-
bus secularibus utantur.

*De nõ lo-
quendo in
materia
Cōceptio-
nis* Nonum, quod nec fratres, nec sorores verbo, aut scrip-
to circa materiam Conceptionis Beatissimæ Virginis Ma-
riæ apud personas extra nostrum ordinem constitutas ali-
quid proferant, quo vel leuissimè eorum pietatem, & de-
uotionem

B. Virgini-
nis.

uotionem impedire possit, sed ad vnguem decreta sum-
morū Pontificum obseruent, quinimo etiam a non prohi-
bitis circa nostrā sentētix probabilitatem penitus absti-
neant, ne ex inordinata, & minus prudenti loquutione
summatur occasio turbationis, & scandali, sed potius ex
Religioso silētio, & ex verborum, & actionum modestia
reuerentiā Religionis, & fidelium edificatio cōsequatur.
Quod si quis huius præcepti violator extiterit, penę gra-
uioris culpæ etiam quoad pænas priuatiuas, & infamiam
subiaceat, & simili pæna plectatur qui huius legis fractio-
nem cognouerint, & non renunciauerint statim R. A.
P. N. Prouinciali.

sed bou
or
ha
o
m
p
P
c

Decimum, ne quis curiam Regiam ingrediatur, nec
eius sub urbana, etiam causa suscipiēdi sacros ordines abs-
que licentia R. A. P. N. Prouincialis, neque indicta curia,
aut Vallis. Oletana pedester ambulans galero vtatur, ex-
ceptis procuratoribus Coueūtum vsiusque curiæ. Itē
præcipimus in vltimate Spiritus Sancti, & Sanctę Obedien-
tię, & sub præcepto formali, nec non sub pena excommu-
nicationis maioris late sententię ipso facto incurrēda,
vna hac pro trina canonica monitione præmissa, ne quis
indicta curia Matritensi, aut eius sub urbanis extra Con-
uentus nostri ordinis sine licentia expressa R. A. P. N.
Prouincialis pernoctet, quod vt in falibiliter executioni
mandetur, omnibus R. R. PP. Prioribus pro tēpore nos-
trorum Coueūtuum Sanctę Marię de Atocha, Sancti
Thomę, hospicij, & Rosarij eorum conscientias in diem
Domini grauantes præcipimus, vt quemlibet fratrem
cuiuscumque sit cōditionis quem in prædicta curia diua-
gantem repperint, statim apprehendant, & R. P. Priori
de Atocha tradant, qui eos arellatos custodiat, & tam in
pane, & aqua, quam alijs penitentijs seuerē puniat, de-
clatantes omnes hospites cuiuscumque conditiones sint, ad

De nō in-
grediēdo
Curia Regi-
am.

De nō per-
noctando,
ibidē ex-
tra Con-
uentus.

De h
c
m
m

hinc

Prio-

*Quod hospites re-
neatur ad
ordinatio-
nes, &
præcepta
Prouin-
ciae.*

Priorem Hospitij pertinere seu Præsidentem, etiam quoad
punitionem, & correctionem, quibus tanquam subditis
nostris, durante autoritate definitiua, & R. A. P. N. Pro-
uincialis, ea expleta, conformiter ad nostras constitutio-
nes præcipimus in virtute Spiritus sancti, & Sanctæ obedi-
entiæ, & sub præcepto formali, quod inuiolabiliter obseruet
omnia in his actis contenta, præcepta, vt præcepta, ordina-
tiones, vt ordinationes, & omnia alia, prout à subditis nos-
træ Prouinciæ obseruantur, quod vt melius fiat, præcipi-
mus vicario dicti hospitij, quod acta tam Capituli Genera-
lis, quam Prouincialis, quatèr in anno legere faciat, si-
cut in alijs Conuentibus huius nostræ Prouinciæ legun-
tur.

*De non
tractando
de electio-
nibus pro-
rum.*

Vndecimum, vt libertati electionuū consulamus, iuxta
decreta sacrorum canonum, & ordinationes Reverendis-
simi P. N. Generalis Fr. Thomæ Turco, omnibus Fratri-
bus præcipimus in virtute Spiritus Sancti, Sanctæ Obe-
dientiæ, & sub præcepto formali, necnon sub pœna exco-
municationis maioris latæ sententiæ ipso facto incurren-
da, vna hac pro trina canonica monitione præmissa ne
quis tractet, nec se intromittat in electione alicuius Con-
uentus, verbo aut scripto perse, vel per alios, etiam si sit
Prior Conuentus, in quo electio est facienda, & vocem
habuerit in electione vsque dū officiuū suum perfecerit, &
quod nullus offerat suffragium suū R. A. P. N. Prouincia-
li, tam pro electione Prioris Prouincialis, quam Conuen-
tualis, declarantes, sub generali dispensatione præcepto-
rum non contineri huius præcepti, & censurę dispensatio-
nem, vt supra denuntiatum est.

*De stipen-
dijs, &
obligatio-
ne Missa-
rum.*

Duodecimum, præcipimus in virtute Spiritus Sancti,
& Sanctæ Obedientiæ, & sub præcepto formali ne quis
obligationem Missarum assumat vltra quinquaginta, ita
vt nūquam subiaceat obligationi maioris numeri, & quid-
quid

quid supra talem numerum receperint pro obligatione missarum, ex nunc pro tunc applicamus communitati in qua habitant, etiam in foro conscientiae, & iuxta votum paupertatis, & tunc conuentus tenebuntur illas celebrare recepto stipendio, permitimus autem non habentibus obligationem celebrandi pro conuentu accipere stipendia octoaginta missarum.

Item præcipimus in virtute Spiritu Sancti, & sanctæ obediētiae, & sub præcepto formali, Prioribus, Supprioribus, & Depositarijs Conuentuum, qui vel ex obligationibus annualibus, vel ex eleemosynis numero quingentarum missarum sunt grauati, quod deinceps nullum stipendium recipiant vltra talem numerum. Præcipimus etiam in virtute Spiritu Sancti, & sanctæ obediētiae, & sub præcepto formali, necnon sub pœna excommunicationis maioris latæ sententiæ ipso facto incurenda, vna hac pro trina canonica monitione præmissa Prioribus, Supprioribus, & depositarijs conuentuum, quod stipendia missarum vltra prædictum numerum recepta, neque consumant, neque in mutuum tribuant conuentui, vel cuicumque alteri Personæ, sed in deposito Conuentus omnino in tacta seruent, & R. A. P. N. Prouincialem certiore reddant de prædictis stipendijs, vt de illis disponat.

PRÆCEPTA AD SPECIALES PERSONAS.

¶ Præcipimus in virtute Spiritu Sancti, & sanctæ obediētiae, & sub præcepto formali sequentia.

Primum, quod fratres depositati in hac nostra Prouincia, vel in aliquo ipsius conuentu, modo sint ex nostra modo ex aliena Prouincia, teneantur ad omnia præcepta tam Prouinciæ, quam conuentuum in quibus sunt

*Circa depositatos
in Conuentibus.*

deposi-

depositati, & pro eis teneantur tot missas dicere, ac ceteri assignati, declarantes quod depositati non habent vocem in electione Priorum cōuentuum in quibus sunt depositati. Qui autē ex alienis Prouincijs ad hanc nostram Prouinciam venerint cum assignationibus Reuerendissimi P. N. Generalis certiozem reddant R. A. P. N. Prouincialem de tali assignatione, qui iuxta commissionem à Reuerendissimo Ordinis Magistro ipsi datam disponer quid faciendum sit.

De non omittēdo conferentijs.
 Secundum, quod fratres conuentuum studiorum, ad quos quomodolibet studium attinet nullo modo permittant omitti, in diebus lectiuis lectiones, conferētijs, aut conclusionem, etiam prætextu expositionis ad audiendas confessiones, nec hora consueta mutetur, nec in illis dentur recreationes, vigilia actus maioris omittantur conferentijs, non tamen dentur recreationes, & die immediatē sequenti dari possunt recreationes, nec cōcedatur licentia exeundi à conuentu recreationis causa titulo actus maioris nisi in diebus asuetis, vel festiuis, in octauis autem Natiuitatis Domini, Resurrectionis, Pentecostēs, octauoque die solēnitatis Corporis Christi, & in recreationibus octo dierum, ante aduentum, & quadragesimam consuetis conclusiones, & conferentijs omittantur, aut si forte hora lectionis conclusionis, & conferentijs specialis occurrat pro toto conuentu occupatio, & nomine dierum lectiuorum, intelligimus eos, in quibus iuxta disponendum inferius PP. Lectores non tenentur matutinis interesse, & qui iuxta nouam reformationem non seruantur à populo, ex præcepto, aut voto, quod si nulla die in hebdomada à conferentijs vacauerint fratres quouis titulo, etiam actus maioris in cōclusionem, & conferentijs cum eis, eiusdem hebdomadæ feria quinta dispensamus, præterquam in aduentu, & qua-

quadragesima, obsecramusque R. N. Provincialē, quod nullatenus alicui concedat facultatem in isto præcepto dispensandi.

Tertium, quod Lectores in conferentijs communibus incipiant a quæstionibus de termino, relictis omnino conferentijs de signis, & notitijs.

Quartū, quod in festo imaginis Soriani, in traslationibus Sancti Patris nostri Dominici, & Sancti Thomæ Aquinatis non omittantur lectiones nec conferentia.

Quintū, quod fratres exeūtes ad petēdas eleemosinas nō maneāt extra conuentū ultra octo dies, in petitione autē tritici non ultra duos menses, & vini non ultra vnū, & qui in quadragesima exierint ad audiendas cōfessiones non discedant à Conuentibus ante Dominicam in Passione, infalibiler autem ad illos reuertantur ante feriam quintam Dominicæ in albis, qui autem in Adventu mittuntur ad concionandum, die sequenti ad cōtationem teneantur reuerti.

Sextum, quod Priores, suppriorēs, aut Præsidentes nō concedant licentiā fratribus, vt ad loca in quibus eleemosinas petunt alijs anni temporibus adeant, nisi forte ad aliquam contionem habendam, aut confessiones audiendas, tunc autem fratres non ultra tres dies in prædictis oppidis manere possint, & quod titulo etiam supplēdi pro parrochis in suo officio, nec per vnū diem in prædictis oppidis detineri possint.

Denique præcipimus in virtute Spiritus Sancti, & Sanctæ obediētia, & sub præcepto formali, nec non sub pœna excommunicationis maioris latæ sententiæ ipso facto Incurrēda, vna hac pro trina canonica monitione præmissa omnibus Priorissis, & sororibus nostræ curæ subiectis, quod nihil in choro, vel alio quo vis loco vbi queāt

Quo tempore possint Fratres abesse à Conuentu ad eleemosinas petendas.

Quas licentias possint dare Priores.

De nō cātando in Ecclesijs monialitū Sermone Hispano.

naculo sermone, sed solum latino. Nota facimus acta capitulorum generalium quibus prohibentur, ne litteræ criminosae sine proprii nominis appositione contra quemcumque scribantur, nam Romæ 1589. sub præcepto formali, & sub pœna excommunicationis latae sententiæ præcipitur ne frater aliquis litteras criminosas, diffamatorias, aut famosas libelos per te, vel per alium absq; proprii nominis subscriptione aduersus quemcumque, siue intra, siue extraordinè scribere præsumat. Quod prius Auinione 1561. & Bononiæ 1564. fuerat ordinatum, & Romæ 1580. cõfirmatum sub præcepto formali, & sub pœna excommunicationis latae sententiæ, additumque, quod contra facientes absolui non possint nisi à Reuerendissimo Generali, & Neapoli 1600. ordinatur transgressores non posse super pœnis inflictis dispensari, nisi per capitulum generale, vel Magistrũ ordinis, pœna autem, quæ inquam plurimis capitulis præscribitur est grauioris culpæ. Nos igitur tot capitulorum generalium vestigijs inherentes, & huic intolerabili crimini ordinisq; destructioni pro viribus obistere cupientes, præcipimus in virtute Spiritus Sancti, & Sanctæ obedientiæ, & sub præcepto formali, nec non sub pœna excommunicationis maioris latae sententiæ, ipso facto incurrenda, vna hac pro trina canonica monitione præmissa omnibus huius nostræ Prouinciæ Fratribus, & tororibus, ne quis per se vel per alium, quascumque litteras cuiuscumque personæ cuiuscumque sit conditionis, siue intra ordinem, siue extra ordinè scribat, aut mittat ficto nomine, aut cognomine, vel etiam sine subscriptione proprii nominis, & cognominis quo communiter nominari solet, & sine appositione oppidi vnde litteræ mittuntur, mēsis, & anni ea forma qua clare, & distincte legi possint maxime autem litteras criminosas, diffamatorias, aut famo-

famosos libellos. In nomine Patris, & Filij, & Spiritus
Sancti Amen.

ORDINATIONES.

ORdinamus, (quod alias præceptum est,) vt bona defunctorum fratrum ante eorum distributionem, à præfidente conuentus, duobusque depositarijs, aut grauioribus Patribus fideliter omnia, & singula in scriptis numerentur (vna tantum excepta veste) & sic enumerata in tres æquales partes diuidantur, quarum vna integra pro anima defuncti cuius dispositio ad Conuentus per æquales partes expectabit, ad quos defunctus pertinebat siue ratione assignationis, siue filiationis, siue Prioratus, duæ aliæ partes equaliter expectabunt ad conuentum cuius erat filius, & in quo erat assignatus. Præfidentis autem Conuentus in quo frater obiit nullo modo disponat de parte ad alium Conuentum atinente, vsque dum ad sit dispositio Præfidentis illius Conuentus ad quem illa pars pertinebat. Quod si Religiosus non habuerit bona, dicantur pro eo quam primū quinquaginta Missæ in solidum.

Et R. A. P. N. Prouincialis diligenter examinabit an suffragia, quæ applicari debent pro fratribus, seu sororibus defunctis, cum effectu fuerint applicata nec ne, exquireretque exactè rationem à quocumque cuius curæ commissa fuerit dispositio de bonis defuncti, an dictæ obligationi legaliter satisfecerit, maxime autem in visitationibus conuentuum Monialium, in quibus sepe vni, vel alteri particulari sororici cura de venditione bonorum defunctæ, & applicatione suffragiorum committi solet, quæ pro inde teneantur exhibere inuentarium bonorum sibi

De distributione bonorum Fratris defuncti.

commissorum, & litteras subscriptas à sacerdotibus nostri ordinis de Missis quas celebrarunt.

*De nõ per
noctando
extra Cõ-
uentum.*

Item ordinamus sub pœna quindecim dierum in pane, & aqua (quam prælatus teneatur infligere sub pœna priuationis à suo officio) ne ullus frater pernoctet extra Conuentus nostri ordinis in locis vbi Cõuentum habemus.

*De licen-
tia itine-
randi.*

Item ordinamus, & præcipimus omnibus Prioribus, & Conuentuum præfidentibus, ne fratribus licentiam itinerandi concedant ultra spatium quatuordecim leucarum, quod & in constitutionibus cautum est, & omnino prohibemus Prioribus, & superioribus Conuentuum studiorum huiusmodi licentias concedere studentibus tempore cursus tam intra quam extra dietam, permittimus autem, quod tempore vacationum concedant licentias quindecim dierum, sed solum intra præfixam dietam.

*De loco
forij.*

Item ordinamus, vt seruetur decretum de loco forij R. A. P. N. Prouincialis, vt hucusque serbatum est.

*De Vicarijs,
Confessoribus
Procuratoribus,
& Parro-
chis monialium.*

Item ordinamus, quod confessores, Procuratores, Vicarij, & Parrochi Monialium tres Missas celebrent pro Monasteriorum obligationibus, quas si monasteria non habuerint, eas pro intentione R. A. P. N. Prouincialis celebrent, si verò Conuentus tot obligationes habuerint vnã (adminus) qualibet septimana Missam dicant pro intentione R. A. P. N. Prouincialis. ex his quæ personaliter ad eos pertinent, quam Missam ex nunc pro tunc in foro conscientie in solidum applicamus. Vt autem harum Missarum ratiocinia expedite fiant omnisque confusio vitetur, notum sit Patribus Vicarijs, cõfessoribus, Parrochis, & Procuratoribus Monialium, quod à die in quo præsentantur in suis Conuentibus omnes prædictæ Missæ in ratiocinijs conscribuntur vnde tantum teneantur, si forte infirmitate detenti in aliqua, vel aliquibus septima-

nis celebrare non potuerint scribere R. A. P. N. Provinciali, vel eius sorio quot Missas omisserint ratione ægritudinis, vt in ratiocinijs non computentur sacrificia ommissa.

Item ordinamus, quod confessores, & Procuratores Monialium earum non ingrediantur Monasteria nisi urgente causa administrandi Sacramenta, & de licencia Vicarij illius Conuētus, quod si non sit Vicarius duo ingrediantur simul, & si vnus tantum ad sit affotietur Priorissæ, vel suppriorissæ sub pœna absolutionis à suis officijs, & strictè præcipimus Priorissis, vt acuratè inuigilent de clausura seruanda, ita vt nullo prætextu ingressum cuiusuis personæ permittant; simulque iniungimus, vt quaslibet litteras Apostolicas obrentas iam, siue obtinendas à quacumque persona cuiusuis qualitatibus, aut sexus pro Monasteriorum ingressu R. A. P. N. Provinciali mittant, declarantes ipsum præcisse esse Prælatū proprium ad quem destinantur tales licentię. Et similiter ordinamus, quod confessores, & Procuratores Monialium in oppidis vbi Conuentum fratrum habemus in omnibus sint eorum Prioribus subiecti, seu Præsidentibus, non secus ac ceteri Religiosi in talibus Conuentibus assignati. Etiam ordinamus quod vicarij, seu Confessores Monialium vulgari lingua transcribant omnia quæ ex his ordinationibus ad eas quomodolibet expectant, & sorores legere teneantur quando leguntur ordinationes coram toto Conuentu.

Item ordinamus, & Prioribus, aut præsentibus Conuentuum sub pœna absolutionis à suis officijs præcipimus, vt nulli carniū essum concedant feria secunda, quarta, & sabbato, ceteris autem diebus poterunt Priores dispensare cum aliquibus dum tamen sextum decimum annum professionis expleuerint, & non secus, sub pœna absolutionis à suis officijs, etiam cum lectoribus artium. Et

De nõ ingrediendo Monasteria monialium.

De abstinentia à carniibus.

inviolabiliter diebus in quibus talis dispensatio conceditur Prior, vel superior cum dimidia saltem parte. Conventus effectiue in Refectorio comedant cibum in Religione vsitatum, in cœna nulli permittatur essus carniū, nec s̄nt Prioribus conuiuia nisi vrgentia causa, & cum moderatione religiosa, in hospitio autem silentium infalibiliter obseruetur.

Item ordinamus, quod institutiones, assignationes, licentię, & depositiones, quę intra duos menses à die cōcessionis notificatę non fuerint ipso facto sint nullę, solumque notificentur à Præsidente conventus, aut de eius licentia, nisi cum frater in via illas receperit.

Item ordinamus, quod Magistri nouitiorum, nec hebdomadam faciant, nec ad illam notentur, & quod locum obtineant immediatum post huius Prouincię Præsentes (in domibus quibus R. A. P. N. Prouinciali visum fuerit) nullus autem deinceps fiat Nouitiorum Magister inconsulto R. A. P. N. Prouinciali, qui de consilio patrum celo, & Religione præstantium omnes Magistros Nouitiorum aprobet assumendos, & ex his quicumque tale officium laudabiliter iudicio R. A. P. N. Prouincialis exercuerint per octo annos continuos, in perpetuum maneant dispensati ab hebdomada faciendā, & à Matutinis, nisi in diebus festiuis.

Itē ordinamus, vt summa cura adhibeatur circa receptionem Nouitiorū ad habitū, & professionem, ne autem inepti, & minus habiles cum magno Religionis dispendio admittantur examen illorum fiat à tribus patribus examinadoribus iuxta normam nostrarum constitutionum simul existentibus in præsentia prioris, seu præsentis conventus. Et similiter ordinamus, quod deinceps nullus admittatur ad professionem nisi prævio rigoroso examine circa mysteria, & doctrinam Christianam, quod præcipue

cipue in recipiendo ad professionē conuersos obseruetur, & quod in receptione nouitiorū ad habitum, & professionē vota fratrum per schedulas, vel fabas admittantur, & regulentur à Prælato cū assistentia duorum antiquiorū patrum in capitulo assistentium, & in conuentibus Monialium cum assistentia Vicarij, vel confessoris vbi non fuerit Vicarius, & schedulæ regulentur coram priorissa, vel superiorissa, & in earum defectu coram duabus sororibus ex antiquioribus conuentus.

Item ordinamus, & omnibus huius nostræ Prouinciæ fratribus cuiuscumque sint conditionis præcipimus, vt nullo modo exeant extra oppida (vbi conuentum habemus) ad recipiendum R. A. P. N. Prouincialem, priores, seu quemcumque alium Religiosum, neque quando à conuentibus quauis causa, vel occasione recedunt eos socient.

Item ordinamus, & R. A. P. N. Prouincialem obsecramus, ne deinceps aliquem ad prioratum proponat, nisi post biennium sui Prioratus expletum, & quod nullatenus permittat duos in Prioratu alicuius conuentus sibi inuicē succedere, quod ipsum in electionibus priorifarum obseruetur, nec possint Lectores Theologiæ, vel Supprieores eligi in priores conuentuum vbi actualiter degunt, & omnibus Prioribus, & Supprieoribus præcipimus, quod vtroque in oppido vbi conuentum habemus existente vnus tantummodo, & non vterque è domo exeat, neque prior vltra octo dies absit à suo conuētu in consulto R. A. P. N. Prouinciali.

Et similiter ordinamus, & mandamus patribus Prioribus, sub pœna absolutionis ab officio infallibiliter infligenda, vt librum procurationis, seu communium expensarum conuentus apud se non retineant, nec manu propria in eo quidquam conscribant procuratoris officium

exerc-

De non
excedo ad
recipien-
dum.

De non
proponē-
dis ad prio-
ratum.

Priores
nō habeāt
librū pro-
curatio-
nis.

exercentes, nisi coram depositarijs alijsve duobus fratribus (in eorum absentia) ratiocinia faciant, & sub eadem pœna præcipimus prioribus, & in eorum absentia, vel infirmitate supprioribus, quod singulis noctibus, vel ad minus bis in hebdomada librum procurationis, & cõmuniũ expensarum per legãt, & attente inspiciant, vt si quid minus congrue consumptum reperiunt, vel non admittant, vel in posteram reforment.

De depositarijs.

Item ordinamus ne fiant Depositarij Conuentus, nisi de assensu ipsius in publico capitulo, & quod ab officio nequeant amoueri nisi de consilio patrum, quod si contingat priorem ex dictis aliquem assignare velle, teneatur prius R. A. P. N. Prouinciali manifestare assignandum officio fungi Depositarij talis conuentus.

De Rosario recitãdo.

Item ordinamus iuxta decretum Reuerendissimi P. N. Generalis, vt singulis diebus post completorium fratres, & sorores recitent alta voce, & deuotè per choros alternando tertiam partem Rosarij Beatissimę Virginis Marię secundum ordinem Misteriorum, sub pœna absolutionis à suis officijs infallibiliter prioribus, & supprioribus infligenda.

Supplices non applices sibi Missas.

Item ordinamus, quod suppriori in sede vacante, vel quacumque priorum absentia non applicent sibi plures missas, quam quæ eis communiter conceduntur.

De examine conuensorum.

Item ordinamus, vt fratres ad audiendas confessiones, & concionandum exponi non possint, nisi in studijs generalibus inter quæ Pampilonensem vniuersitatem, & conuentum Legionensem compræhendi volumus, & non aprobentur nisi ad sit saltim vnus ex Theologię Lectoribus cum aliquo graduato huius Prouincię, vel ambo simul, & solum per trienium, quo expleto iterum examinentur. Excipimus Lectores Artium qui post institutionem examinantur casuumque conscientię, qui per quatuor

tudr annos completos tale officium exercuerint, & eos qui per nouem annos licentias, seu expositiones habuerint quibus concedimus, vt post nouem annos decursos quibus gausi fuerint approbatione queant simpliciter exponi. Quod si quispiam in aliquo conuentu examinatus reprobatus fuerit, nec examine tur, nec examinatus approbari queat, nisi transactis sex mensibus, quod si contrarium factum fuerit totum irritum, & inane reddimus, & vt tutius consulatur conscientia, & ministerio predicti examinatores certio rem reddant Priorem conuentus de reprobatione sui subditi eorumque conscientias in diem Domini agrauantes iniungimus, vt examen cum summa rectitudine peragant, & quod ad illud semel admissum approbare, vel reprobare teneantur. Declarantes in Capitulo Romano 1589. ex autoritate Apostolica Sixti Quinti sancitum esse, quod nullus admittatur ad secularium, vel fratrum confessiones audiendas nisi per quinque examinatores sufficiens iudicatus fuerit, & Venetijs 1592. confirmatum fuit, & si necesse est nouiter ordinatum, quod nullus possit secularium, vel etiam fratrum confessiones audire nisi prius fuerit a deputatis examinadoribus approbatus, vnde constat Priores, non posse fratribus non expositis facultate tribuere, vt suorum subditorum, vel etiam Monialium quorum sunt Vicarij confessiones audiant.

Item ordinamus huius nostrae Prouinciae Lectoribus, & Praedicatoribus, vt in maioribus Ecclesiae solemnitatibus, in omnibus festis Beatissimae Virginis Mariae sanctorum Apostolorum Euangelistarum quatuorque Ecclesiae Doctorum, & sanctorum nostri Ordinis matutinis, vtrisque vespers, Missaeque maiori infalibiliter inter sint. Et quod a studijs non vacent quando praedictae solemnitates indiebus proprijs non celebrantur, excep-

obitus
lectores
reprob
examine
irritum

Quando
Lectores,
& Praedi
cadores
teneantur
Choro in
teresse.

tiſteſtis Annunciationis, & ſancti Thomæ Aquinatis; & Prælati ſummopere inuigilent in obſeruantia huius ordinationis, ſicut etiam in aſſiſtencia fratrum ad completorium Salue Regina, & tertiam partem Roſarij, nullum abuſum permittentes, neque diſpenſationem concederes abſque legitima cauſa; nec Lectores Artium qui curſum ſuæ lectionis per legerunt, diſpenſare poſſint Patres Priores ab aſſiſtencia chori poſt primum ſuæ vacaturæ annum completum, niſi de licentia R. A. P. N. Prouincialis.

Quando Lectores, debeant miniſtrare Altari

Item ordinamus, quod patres Lectores Theologiæ huius noſtræ Prouinciæ Euangelium cantent miniſtrando Priori in feſtis Paſchalibus, Magiſtri verò ſtudentiū, & Lectores Artium miniſtrent altari in feſtis ſolemnibus iuxta arbitrium Prioris, Verſiculosque Reſponſoria, & inuitatorium dicant cum quolibet fratre correfpondente ſibi ſecundam antiquitatem ordinis.

De ineptis ad litteras.

Item ordinamus ſtrictè cuſtodiri ordinationem Reuerendiſſimi P. N. Generalis circa ſtudium, & ſtudentes inhabiles, & ineptos quos R. A. P. N. Prouincialis à ſtudijs amoueat, & in præcipais huius noſtræ Prouinciæ cõueniſibus occupentur in officijs fratrum conuerſorum etiã humilium, quibus tamen per duos integros annos exercitia ſtudiõrum permittantur ad explorandum eorum ingenium quibus peractis, ſi omnino inhabiles inueniãtur repellantur à ſtudijs ſine reſuſu, & ſpe vltèrius redeundi, in quo conſcientiam R. A. P. N. Prouincialis in diem Domini agrauamus obſecrantes, vt nullius petitionis interuentu, huic noſtræ ordinationi cedat. Præcipimus etiam Prioribus, ſeu præſidentibus conuentuum ſtudiõrum, ne in diebus lectiuis lectores extra conuentum exire permittãt etiam prætextu audiendi confeſſiones, & quamuis illius diei lectiones, & conferentiæ terminatæ,

Quod Lectores, in diebus lectiuis non exeant à Conuentu

minatæ, & absolutæ fuerint nisi aliqua grauis vrgeat necessitas, quod etiam de lectoribus non a secularibus intelligendum est dum dispensationibus lectorum potiùtur; studentes autem neque diebus lectiuis, neque assuetis, neque festiuis à domo exire vllò pacto permittant. Ordinamus etiam, quod Summulistæ semel examinentur ante, & prope festum sancti Ioannis Baptistæ; reliqui autem studentes bis in anno primo paulò ante quadragesimam, secundo quando Summulistæ examinantur.

Item ordinamus, & declaramus, quod in conuentibus vbi plures sunt Magistri antiquior eorum sit Regens, et tamen agymnasio absente Magister qui succedit, & sic successiue alij iuxta suorum antiquitatem graduum, vbi tamen vnus tantum adest ipso facto sit regens, non obstante quacùmque consuetudine, seu potius corruptela in contrarium.

Item ordinamus, vt nullus fratrum alienæ Prouinciæ in nostrâ existens, siue de nouo adueniens assignetur, sed tantum depositatus maneat, vnde tenore presentium ex nunc pro tunc reuocamus omnes prædictos fratres cuiuscumque sint Prouinciæ, ab huius nostræ quibuslibet conuentibus in quibus fuerint assignati, & in eisdem depositamus, qui omnino seruabunt leges depositatorum superius sancitas.

Item ordinamus, quod Cathedralici Vniuersitatum tam Artium, quàm Theologiæ gaudeant præuilegijs quibus gaudere solent huius nostræ Prouinciæ Lectores.

Item ordinamus, quod moniales nostræ adminus post tres annos suæ professionis, sub cura Magistræ Nouitiarum persistant, nec nisi ad Patres, & cognatos visitados exeant, nec à prioris a cum eis vllò modo dispensetur.

Item, quia frequenter ad nos tum parentum, & propinquorum secularium, tum ipsarum communitatum,

Quod studentes examinentur

Magistri sunt Reges.

Fratres aliena prouintia.

De Cathedralicis Vniuersitatum.

De Monialibus, sub Cura Magistrarum.

De excessiuis sumptibus Monachialium.
 tum præcipue procerum à consilijs de Regni statu Catholica Maiestatis Regis nostri quærellæ perueniunt, de excessiuis religiosarum sumptibus in suorū officiorū ministerio. Ordinamus, & in meritum sanctæ obedientiæ mādamus, quod à prædictis sumptibus totaliter abstineant, & solum de pertinentibus ad communitatem, & præcipue necessarijs aliquos religiosos, & moderatos sumptus facere possint, de cuius executione, & obseruātia diligentem Inquisitionem in visitationibus adhibeat R. A. P. N. Prouincialis, & in hoc excedentes seuerè puniat declarantes, quod licentiæ ultra præcisse necessarios sumptus à nullo concedi possunt, nisi à R. A. P. N. Prouinciali.

Circapriores inhabiles.

Item ordinamus, quod infalibiliter obseruetur ordinatio Reuerendissimi P. N. Generalis Fr. Thomæ Turco circa Priores inhabiles, obsecrantes R. A. P. N. Prouincialem, quod tam Priores quam Supprieores, & Magistros Nouitiorum qui lineis ad carnes vtuntur, & abstinentiam ab esu carniū seruare nequeunt à suis officijs absoluat, nec tales ad officia proponat, & alios fratres in hac sacra constitutione deficientes seuerè puniat.

Circa deuotionem Sanctissimi Rosarij

Item ordinamus, quod Prædicatores magnam adhibeant curam in promouenda deuotione Beatiſsimæ Virginis Mariæ proponendo regulariter in omnibus congregationibus, quæ habentur in conuenibus nostris, tam fratrum, quam sororum aliquod exemplum, seu miraculum sanctissimi Rosarij, quod infalibiliter exequatur specialiter in Dominicis quadragesimæ, & Aduentus, & prima Dominica cuiuslibet mensis, sub poena absolutio nis à suis officijs, & Patres Priores quot annis visitent, & promoueat sodalitates sanctissimi Rosarij, & vbi nõ fuerint sitæ de nouo fundēt, sub poena suspensionis à suis officijs per sex menses.

Item

Item ordinamus, & præcipimus, vt ordinationes con- *Circa or-*
uentuum factæ in visitationibus obseruentur, quas ex *dinatio-*
nunc pro tunc confirmamus ordinationes, vt ordinatio- *nes Conue-*
nes, & præcipimus in virtute Spiritus Sancti, & sanctæ *tum.*
obedientiæ, & sub præcepto formali, quod præcepta fa- *o. d. d. d.*
ctæ in visitationibus seruentur, vt præcepta. *mur*

Item ordinamus (& vt Prouinciæ sumptus minuatur) *Circa sub-*
præcipimus in virtute Spiritus Sancti, & sanctæ obedi- *sidia, &*
entiæ, & sub formali præcepto, nec non sub pœna excom- *contribu-*
municationis maioris lata sententiæ ipso facto incurre- *tiones.*
da, vna hac pro trina canonica admonitione præmissa *De cura*
omnibus Prioribus, seu conuentuum Præsidentibus, & *no. d. d.*
etiam Vicarijs, & procuratoribus monialium, ac ipsi- *ob*
prioribus, quod pars cuiuslibet conuentui pro subsidio, & *o. d. d.*
contributionibus in specie, & quantitate pecuniæ desig- *o. d. d.*
nari solita infalibilter soluat mensis Ianuarij. Anni *o. d. d.*
Domini 1662. & 1663. & remittatur patribus Procura- *o. d. d.*
toribus Generalibus Matriti, & Vallis-Oleti, & sub eo- *o. d. d.*
dem præcepto, & censura eisdem mandamus, vt quid- *o. d. d.*
quid a suis conuentibus de subsidio, & contributioni- *o. d. d.*

Item ordinamus, vt omnino seruetur ordinatio de *Decōsilijs*
consilijs scripturæ mandandis per notarium in quouis *scriptura*
conuentu deputatum. *mandan-*
dis.

Item ordinamus sub pœna absolutionis à suis officijs *o. d. d.*
infalibilter infligenda prioribus, seu conuentuum præ- *o. d. d.*
siden- *o. d. d.*

Cui remittenda sit sextapars bonorum defunctorum. fidentibus, quod sextam partem bonorum cuiuslibet fratris defuncti remittant Patri Fr. Ioanni de S. Thoma Prædicatori Generali in Conuentu Salmantino, & Patri Fr. Ioanni Lopez de Prado Prædicatori Generali in Conuentu Vallis Olerano, & Patri Procuratori Generali in Conuentu Palsionis Matritensi commorantibus. Et inventaria, & partitiones dictorum bonorū afferentur in deposito communi, vt in visitationibus manifestentur R. A. P. N. Provinciali.

De scrutinio faciendo.

Item ordinamus, quod omnino seruetur constitutio, quod fratres quouis anno semel saltem omnia prælatō manifestent, quæ ad vsum habent, & de scrutinio à priore faciendo cum duobus patribus ex senioribus, & continuo Priores inuigilent, vt forma, ac decencia status religioni seruetur vniformiter ab omnibus fratribus nostræ Præuincie, tam in capitis tonsura quam in materia, & forma vestium à quo maxime bonus odor religionis pendet, & secularium edificatio in quo si negligētes fuerint abusus permittendo, tam eos quam subditos transgressores seuerè puniat in visitationibus R. A. P. N. Provincialis.

De vestuario dando Religiosis.

Item ordinamus sub pœna absolutionis à suis officijs, tam prioribus quam conuentuum præsidētibus, vt quot annis omnibus fratribus prouideant, maxime de necessarijs indumentis saltim de calceis caligis, & tunicellis laneis in propria specie, & quod afferant testimonia ad capitulum iuxta ordinationem Reuerendissimi P. N. Generalis, sub pœna ibidem imposita in falibiliter infligenda.

Item quia intollerabiles sunt expensæ, & sumptus quī à conuentibus sunt intransportando libros, & alia priorum suppellectilia, tam quando primum ad conuentus veniunt, quam quando absolutis officijs ab illis recedunt.

dunt. Ordinamus, & præcipibus, quod de bonis conuen-
tuum tantum soluatur precium transportationis ponder-
is Hispanico sermone, *de veynte arrobas*, quod si quid-
quam amplius tributum fuerit supprores, & depositarij
teneantur etiam in foro conscientie soluere, & restituere
conuentui.

Item nota facimus acta capitulorum generalium qui-
bus prohibetur arma deferre, seu habere reuocamusque
in memoriam constitutionem nostram distinctione pri-
ma cap. 18. vbi dicitur, quod qui arma portare præsump-
serit carcerali custodia mancipetur, & Abinione 1561.
Ordinatur, & præcipitur omnibus fratribus ne in itinere
deferant arma inualia cuiuscumque sint conditionis,
& qualitatis, & oppositum facientes puniantur à suis Pro-
uincialibus pœna debita his qui deferunt arma intra sep-
ta Monasterij, ac tandem Mediolani 1622. Ordinatur
ne fratres villo prætextu, neque etiam itineris agendi
gladios ob longos, aut arma similia deferre audeant sub
pœna grauioris culpe, ideoque Prioribus strictè præcipi-
mus, vt fratres dictis ordinationibus contrauenientes
pœnis in constitutione, & capitulis taxatis infalibilter
puniant, & R. A. P. N. Prouincialem obsecramus, quod
Priores negligentes suos subditos punire, qui in hoc de-
fecerint infalibilter à suis officijs absoluar.

Item ordinamus, quod predicatores conuentuales in
conuentibus pro quibus instituti sunt salte per tres qua-
dragesimas permaneant, nisi ex aliqua graui causa cum
aliquo aliter disposuerit R. A. P. N. Prouincialis.

Item ordinamus, & præcipimus patribus Prioribus,
pœna absolutionis à suis officijs ne permittant sibi sub-
ditos, non habentes licentiam in scriptis à R. A. P. N.
Prouinciali vti lineis ad carnes.

Item ordinamus Vicarijs Monialium Prioris, & Su-
prioris,

prioris, & quibusvis alijs ad quos, vel ad quas quomodo libet expectauerit, vt nullam ad habitum sororū admittant sine licentia in scriptis obtenta à R. A. P. N. Provinciali, sub pœna absolutionis à suis officijs, & præcipimus in virtute Spiritus Sancti, Sanctæ obedientiæ, & sub præcepto formali Prioris, Supprioris, depositarijs, & procuratoribus conuentuum Monialium ne dotes, vel etiam illarum partem expendere, & consumere audeant sine expressa licentia R. A. P. N. Provincialis pro qualibet vice, sed in redditus perpetuos conuertantur. Tandem præcipimus omnibus supprioribus sub pœna absolutionis, à suis officijs, vt has nostras ordinationes quater in anno faciant legere, in publico capitulo, vel refectorio, omnibus conuenientibus fratribus

DE LECTORIBVS CASVVM. CONSCIENTIÆ.

CONCEDIMVS huiusmodi Lectoribus casuum conscientiæ, vt Patres à Consilijs sint Lectores mensę corrigant, vt a choro dispensentur diebus quibus conclusiones, seu casus conscientię coram Conuentu ventjlanrur, & præcipimus in virtute Spiritus Sancti, & Sanctæ obedientiæ, & sub præcepto formali, Prioribus, & Lectoribus, quod infalibiliter fiat bis saltem in septimana, & in Couentibus qui non viuūt ex elemosynis omnibus diebus, quibus habetur conclusio in domibus studiorum, & rogamus R. A. P. N. Provinciale, vt seuerè puniat Priores, ac Lectores in hoc præcepto, & ordinatione deficientes, alijs autem diebus, à matutinis solum, nisi in festis duplicibus, & supra, & quæ à populo seruantur ex præcepto, vel voto, in reliquis autē obedientijs, se sicut alij fratres gerant, hebdomadam faciant, & in tabulas notentur ad illam.

Institutiones Lectorum casuum Conscientiæ.

¶ Instituímus in lectorem de Zamora, fr. Gasparum Fernandez ex eodem Conuentu.

In Lectorem de Medina del Campo, fr. Andream de Baldecebro ex eodem conuentu.

In Lectorem de Benauente, fr. Gasparum de Molina ex conuentu de Zamora.

In Lectorem de Vitoria, tam Theologiæ, quam Artium cum omnibus gratijs, & preuilegijs quibus gaudent Lectores Artium, fr. Geronimum Grez ex eodem conuētū.